
UCHWAŁA NR XL/347/2013
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późniejszymi zmianami ) art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami ), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza sie plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

1.020,00 zł  

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

200,00 zł  

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00  zł  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

820,00 zł  

  0690 Wpływy z różnych opłat 820,00 zł  

758   Różne rozliczenia 0,78 zł  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,78 zł  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin )

0,78 zł  

Ogółem    1.020,78 zł  

§ 2. Zwiększa się plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiekszenia

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

 1.020,00 zł

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

 1.020,00 zł

  0690 Wpływy z różnych opłat  1.020,00 zł



801   Oświata i wychowanie  10.000,00 zł

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  10.000,00 zł

  0690 Wpływy z różnych opłat  10.000,00 zł

Ogółem     11.020,00 zł

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

600   Transport i łączność 52.093,00  zł  

 60016  Drogi publiczne gminne 52.093,00 zł  

  4270 Zakup usług remontowych 52.093,00 zł  

750   Administracja publiczna 20.197,00 zł  

 75023  Urzędy gmin 20.197,00 zł  

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16.000,00 zł  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4.197,00 zł  

758   Różne rozliczenia 15.629,28 zł  

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 15.629,28 zł  

  4810 Rezerwy 15.629,28 zł  

801   Oświata i wychowanie 9.100,00 zł  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 600,00 zł  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 zł  

 80110  Gimnazja 8.500,00 zł  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.500,00 zł  

851   Ochrona zdrowia 353,00 zł  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 353,00 zł  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

353,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 202,50 zł  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 202,50 zł  

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 

202,50 zł  

Ogółem    97.574,78zł  



§ 4. Zwiększa się plan wydatków 

Dział Rozdziaf Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

600   Transport i łączność  52.693,00 zł

 60017  Drogi wewnętrzne  52.693,00 zł

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  600,00 zł

  4270 Zakup usług remontowych  52.093,00 zł

750   Administracja publiczna  21.000,00 zł

 75023  Urzędy gmin  21.000,00 zł

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.000,00 zł

  4260 Zakup energii  16.000,00 zł

801   Oświata i wychowanie  33.881,00 zł

 80101  Szkoły podstawowe  8.500,00 zł

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych: 
- zakup szorowarki

 8.500,00 zł

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 15.381,00 zł

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  11.000,00 zł

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  600,00 zł

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 zł

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

 3.281,00 zł

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  10.000,00 zł

  4220 Zakup środków żywności  10.000,00 zł

Ogółem     107.574,00 zł

§ 5. W Uchwale Nr XXIX/226/2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2013 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie ( zbiorczo ), dla samorządowych zakładów budżetowych: 
przychody  - 1.396.809,00 zł,  koszty  -  1.396.809,0 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9”.

§ 6. Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.", do Uchwały Nr XXIX /226/2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 
1 do niniejszej Uchwały. 



§ 7. Załącznik Nr 9 pod nazwą "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 
2013 r.", do Uchwały Nr XXIX /226/2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi 
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 10 pod nazwą "Dotacje przedmiotowe w 2013 r." do Uchwały  Nr XXIX /226 /2012 Rady 
Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/347/2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2013 roku 

Planowane wydatki    w złotych
w tym źródła finansowania     

w tym:   

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*   

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.   

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program   

Lp.   Dział   Rozdz.   
Nazwa zadania 
inwestycyjnego   

rok budżetowy 
2013 (7+8+9+1

0)   
dochody 

własne jst   

kredyty 
i pożycz

ki   

kredyt
y 

i pożyc
zki 

zaciąg
nięte 
na 

realiza
cję 

zadani
a pod 

refund
ację 

wydat
ków   

   

1 2 3 4 5 6 7  8 9 11 

1.  010  01010 

 Budowa wodociągu 
wraz z przyłączami 
w miejscowości 
Włostów  155.673,00  155.673,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

2.  010  01010 

Budowa ujęcia wody 
w Międzygórzu, 
Łownicy, Lipniku 
i w Leszczkowie  120 000,00  120 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

3.  010  01010 
 Wykup działek pod 
kanalizację  10 000,00  10 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

4.  010  01010 

Zakup działki 
w Gołębiowie 
i w Międzygórzu  20.000,00  20.000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

5.  600  60016 
 Zakup odśnieżarki 
wirnikowej  6 700,00  6 700,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

6.  600  60016 
 Zakup wiat 
przystankowych  30.000,00  30.000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd Gminy 
Lipnik

7.  600  60017 

 Przebudowa drogi 
wewnętrznej - działka 
Nr 660 w Międzygórzu  150.550,00  150.550,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

8.  600  60017 
 Przebudowa dróg 
wewnętrznych  100.000,00  100.000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

9.  710  71014 
 Opracowania 
dokumentacyjne  58 500,00  58 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

10.  750  75023  Zakup samochodu  101 000,00  101 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

11.  754  75412 
 Zakup pomp 
szlamowych  8 000,00  8 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

12.  801  80101  Zakup szorowarki  8.500,00  8.500,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

13.  900  90003  Zakup kosiarki  30.488,00  30.488,00     
A 
B. 
C   

 Urząd Gminy 
Lipnik



D. 

14.  900  90015 
 Zabudowa nowych 
punktów świetlnych  10 900,00  10 900,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik 

15.  921  92109 

 Wykup działki pod 
budowę świetlicy 
wiejskiej w Gołębiowie  15 252,00  15 252,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

16.  926  92695 

 Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej- 
wykonanie małej 
infrastruktury 
rekreacyjno-   
wypoczynkowej 
w miejscowości Lipnik  110.685,00  65.726,00     

A. 
B. 
C. 
D.  44.959,00 

 Urząd Gminy 
Lipnik

17.  926  92695 

 Wykonanie boiska do 
gry w piłkę nożną 
i placu zabaw 
w Sternalicach  8.048,00  8.048,00     

A. 
B. 
C. 
D.   

 Urząd Gminy 
Lipnik

Ogółem   944.296,00 899.337,00   

 

44.959,00 x   
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   
C. Inne źródła   
D. Inne źródła   



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/347/2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013 r. 

Przychody Koszty

w tym: dotacja   
z budżetu w tym:   

przedmiotowa   podmi
otowa

Lp
. 

Wyszczególnien
ie Dział Rozdział 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem   

kwota netto   VAT   kwota 

na 
pier
wsze 
wyp
osaż
enie   

celowa 
na 

zadania 
realizo
wane 

z udział
em 

środkó
w UE   

cel
ow
a 

na 
inw
est
ycj
e   

ogółem   
wpł
ata 
do 
bu
dże
tu   

wydat
ki 

mająt
kowe   

Stan 
środków 

obrotowyc
h na 

koniec 
roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
 Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w wodę 

 400  40002  70 000,00  800 000,00            800 000,00      70 000,00

2. 

 Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska 

 900  90001    506 809,00  286 823,00  22 946,00          506 809,00       

3. 

 Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska 

 900  90017    90 000,00              90 000,00       

Ogółem     70 000,00   1 396.80 9,00 286 823,00 22 946,00     1 396 80 9,00   70 000,00   



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/347/2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Dotacje przedmiotowe w 2013 roku 

w złotych   
Lp   Dział   Rozdział   Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację   
Zakres   Ogółem kwota 

dotacji   
1 2 3 4 5 6 

I. Dotacje dla jesnostek sektora finansów publicznych 
1.  900  90001  Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lipniku 
 Dopłata do 
ścieków 

 309.769,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
      
Ogółem    309.769,00 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XL/347/2013
Rady Gminyw Lipniku

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie wprowadzeniazmianw budżecieGminy Lipnik na 2013 rok.

Rada Gminy uchwala, co następuje:

Zmniejszasię plan dochodów w Dziale:

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
i od innych jednostek nieposiadającychosobowości prawnej oraz wydatki zwiazanez ich poboremw
Rozdziale:
- 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w paragrafie 0690 Wpływy z
różnych opłat o kwotę 200,00 zł,
- 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w paragrafie 0690 Wpływy
z różnych opłat o kwotę 820,00 zł,
758 Różne rozliczeniaw Rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe w paragrafie 2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
( związków gmin ) o kwotę 0,78 zł.

Zwiększa się plan dochodów w Dziale:

- 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznychi od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki zwiazanez ich poboremw Rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw w paragrafie
0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 1.020,00 zł,

- 801 Oświata i wychowaniew Rozdziale Stołówki szkolne i przedszkolne w paragrafie
0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 10.000,00 zł,

Zmniejszasię planwydatkóww Dziale:

- 600 Transport i łącznośćw Rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w paragrafie
4270 - zakup usług remontowych o kwotę 52.093,00 zł,

- 750 Administracjapublicznaw Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie:
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 16.000,00 zł,
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 4.197 zł,

- 758 Różne rozliczeniaw Rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe w paragrafie 4810 Rezerwy
o kwotę 15.629,28 zł,

- 801 Oświata i wychowaniew Rozdziale:
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o
kwotę 600,00 zł,
80110 Gimnazja w paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.500,00 zł,

- 851 Ochrona zdrowiaw Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w Paragrafie
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 353, zł,



- 900 Gospodarka komunalnai ochrona środowiskaw Rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa
i ochrona wód w paragrafie 2650 Dotacja przedmiotowa dla samorządowego zakładu budżetowego o
kwote 202,50 zł.

Zwiększa się planwydatkóww Dziale:

- 600 Transport i łącznośćw Rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne w Paragrafie:
4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 600,00 zł,
4270 Zakup usług remontowych o kwotę 52.093,00 zł,

- 750 Administracjapublicznaw Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,00 zł,
4260 Zakup energii o kwotę 16.000,00 zł,

- 801 Oświata i wychowaniew Rozdziale:
80101 Szkoły podstawowe w paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -
zadanie pn: „zakup szorowarki” o kwotę 8.500,00 zł,

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowychw Paragrafie:
4010 Wynagrodzeniaosobowe pracownikówo kwotę 11.000,00 zł,
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 600,00 zł,
4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł,
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 3.281,00 zł

80148 stołówki szkolne i przedszkolne w paragrafie 4220 Zakup środkówżywności o kwotę
10.000,00 zł

W Uchwale Nr XXIX/226/2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2013 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się

następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie:

„Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie ( zbiorczo ), dla samorządowych zakładów

budżetowych:

przychody - 1.396.809,00 zł, koszty - 1.396.809,0 zł, zgodnie z załącznikiemNr 9 ”.

Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.", do Uchwały Nr XXIX
/226/2012 Rady Gminyw Lipnikuz dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymizmianami,otrzymuje
brzmieniejak załącznikNr 1 do niniejszejUchwały.

Załącznik Nr 9 pod nazwą "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów
budżetowych na 2013 r.", do Uchwały Nr XXIX /226/2012 Rady Gminyw Lipniku z dnia 28
grudnia 2012 r., z późniejszymizmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej
Uchwały.

ZałącznikNr 10 pod nazwą "Dotacje przedmiotowe w 2013 r."do Uchwały
Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi
zmianami,otrzymuje brzmieniejak załącznikNr 3 do niniejszejUchwały.

Opracowała:

Teresa Kwiatkowska




